
SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/4 

 

OBĚŽNÍK STK děti a mládež č. 01/2023 zde dne 
30.01.2023 

 
Hrací systémy a hrací termíny soutěží ligy MČR juniorů 
(U18), kadetů (U16) a starších žáků (U14) – jaro 2023 

 

 

1. Liga juniorů U18 

Přihlášeno 9 týmů: RC Tatra Smíchov (TAT), RC Mountfield Říčany (ŘÍČ), RC Sparta Praha (SPA), RC 
Praga Praha (PRG), Společenství RC Bystrc a RC Dragon Brno (BYS/BRN), Společenství TJ SR 

Mariánské Hory a RC Havířov (OST/HAV), společenství RC Slavia Praha a RK Petrovice (SLA/PET), 

společenství RC Olomouc a RC Zlín (OLO/ZLN), společenství RA Olymp Praha a kluby AMMOR 

(RAO/AMM). 

Hrací systém: 

1.fáze – Týmy jsou rozděleny na tři skupiny po třech týmech, ve skupinách hraje každý s každým 1x 

(při lichém počtu týmů ve skupinách má každý tým 1x volno) – tři kola 

Termíny 1.fáze – 26.3.; 2.4.; 16.4. – (náhradní termín 9.4.) 

Rozdělení týmů do skupin 1.fáze – skupina 1 – BYS/BRN, SPA, RAO/AMM, Skupina 2 – TAT, 

SLA/PET, OST/HAV, Skupina 3 – ŘÍČ, PRG, OLO/ZLN 

2.fáze – První dva týmy ze všech základních skupin 1,2 a 3 postupují do finálové skupiny A. Zde hrají 

týmy každý s každým jednou s tou výjimkou, že již nehrají vzájemná utkání z 1.fáze, tyto se 
započítávají automaticky do tabulky této skupiny. Celkem tedy 4 utkání. Týmy, které se umístily 

v první fázi na třetích místech ve skupinách hrají mezi sebou skupinu B a to každý s každým doma 

venku, celkem tedy 6 kol s tím, že každý tým má dvě kola volno (lichý počet týmů) 

Termíny 2.fáze – skupina A – 23.4.; 30.4.; 15.5.; 21.5. (náhradní termín 7.5.)  skupina B - 23.4.; 

30.4.; 7.5.; 15.5.; 21.5; 28.5.. 

Rozdělení týmů do skupin 2.fáze – Skupina A – 1/1, 1/2, 1/3, 2/1, 2/2, 2/3. Skupina B 3/1, 3/2, 

3/3. 

3.finálová fáze – týmy umístěné na 1. až 4. místě skupiny A hrají semifinále 1(1.A)-4(4.A), 2(2.A)-
3(3.A) a následně finále, týmy umístěné na 5. a 6. místě skupiny A hrají s dvě nejlepšími týmy skupiny 

B malé semifinále 5(5.A)-8(2.B), 6(6.A)-7(1.B) a následně utkání o celkové 5. a 7. místo. Poslední tým 

ze skupiny B 2. fáze již nehraje. 

Termíny 3.fáze – semifinále – 28.5. (náhradní termín 4.6. – turnaj Olympijských nadějí sevens 

Budapest) – finále – 11.6. 

Důležité upozornění: STK vyzývá všechny kluby aby potvrdily připravenost účastnit se  
v takto koncipované soutěži a to nejpozději do 05.02.2023 – stačí jednoduchá emailová 
zpráva a zároveň všechna společenství, aby nejpozději do 05.02.2023 oznámily na STK 
název společenství (celkový i příp. zkrácený). Tento název pak bude použit v oficiálním rozpisu a 
rozlosování soutěže. Dále nejpozději do 14 dnů před zahájením soutěže, tj. do 12.3.2023 zašlou 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

2/4 

 

všechny kluby hrající ve společenství prohlášení, že souhlasí s tím, aby jejich hráči startovali v tom, 

kterém společenství. 

 

1. Liga kadetů U16 

Týmy jsou rozděleny do dvou výkonnostních skupin.  

Do výkonnostní skupiny A je nasazeno 10 týmů, ty jsou rozděleny na dvě skupiny A1 a A2 po pěti 

týmech. 

Skupina A1 - RC Tatra Smíchov (TAT), RC Bystrc (BYS), RC Slavia Praha (SLA), JIMI RC Vyškov (VYŠ), 

RC Praga Praha (PRG) 

Skupina A2 – RC Mountfield Říčany (ŘÍČ), RK Petrovice (PET), RC Dragon Brno (BRN), společenství 

Olymp Praha (RAO), RC Sparta Praha (SPA) 

Výkonnostní skupinu B hrají ostatní týmy, předpokládáme – společenství Zlín/Olomouc (ZLN/OLO), 
společenství AMMOR (AMM), společenství Babice/Přelouč (BAB/PŘE), RC Tatra Smíchov B (TAT B) 

skupina je otevřena pro další zájemce – prosím přihlaste se na STK nejpozději do 

05.02.2023 

Hrací systém: 

1.fáze –  

Výkonnostní skupina A. Týmy jsou rozděleny na dvě skupiny po pěti týmech, ve skupinách hraje každý 

s každým 1x (při lichém počtu týmů ve skupinách má každý tým 1x volno) – pět kol 

Termíny 1.fáze skupin A– 25.3.; 1.4.; 15.4.; 22.4.; 29.4. – (náhradní termíny 8.4. a 6.5.) 

Rozdělení týmů do skupin 1.fáze – skupina A1 – TAT, BYS, SLA, VYŠ, PRG. Skupina A2 – ŘÍČ, 

PET, BRN, RAO, SPA 

Termíny 1.fáze skupiny B – 25.3.; 1.4.; 15.4.; 22.4.; 29.4.; 13.5.; 20.5. – (náhradní termíny 8.4. a 

6.5.) 

2.fáze –  

1.kolo – Vítězové obou základních skupin hrají spolu o nasazení. Druzí a třetí ze základních skupin 

hrají spolu křížově o postup do semifinále, a to na hřišti týmu, který se umístil na druhém místě 
skupiny. Čtvrtí a pátí ze základních skupin hrají spolu křížově o postup do semifinále 5-8, a to na hřišti 

týmu, který se umístil na čtvrtém místě skupiny. 

Termín 1. kola 2.fáze – 13.5. 

2.kolo – Vítězové obou základních skupin hrají mezi sebou odvetu pro nasazení. Vítězové utkáních 

druhých a třetích hrají mezi sebou utkání o nasazení do semifinále. Poražení z utkání druhých a třetích 
hrají mezi sebou utkání o nasazení do semifinále 5-8. Vítězové utkání čtvrtých a pátých ze základních 

skupin hrají mezi sebou utkání o nasazení do semifinálové skupiny 5-8, poražení z utkání čtvrtých a 
pátých ze základních skupin hrají mezi sebou utkání o nasazení do semifinále 9-12. Utkání se hraje 

vždy na půdě toho týmu, který měl lepší bilanci ve své základní skupině. 

Termín 2. kola 2.fáze – 20.5.  



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

3/4 

 

 

 

3.finálová fáze  

1.kolo – Semifinálová utkání 1-4, 5-8 a 9-12. Do semifinálových utkání o pořadí na 9.-12. místě 
postupují dva nejlepší celky z výkonnostní skupiny B. Ostatní týmy skupiny B hrají mezi sebou o 

konečné pořadí (bude závislé na definitivním počtu týmů). 

Termíny 1.kola 3.fáze – semifinále – 27.5. (náhradní termín 3.6. – turnaj Olympijských nadějí 

sevens Budapest) 

2.kolo – Finálová utkání o celkové pořadí včetně skupiny B 

Termíny 2.kola 3.fáze – finále – 10.6.  

Důležité upozornění: STK vyzývá všechny kluby aby potvrdily připravenost účastnit se  
v takto koncipované soutěži a to nejpozději do 05.02.2023 – stačí jednoduchá emailová 
zpráva a zároveň všechna společenství, aby nejpozději do 05.02.2023 oznámily na STK 
název společenství (celkový i příp. zkrácený). Tento název pak bude použit v oficiálním rozpisu a 
rozlosování soutěže. Dále nejpozději do 14 dnů před zahájením soutěže, tj. do 12.3.2023 zašlou 

všechny kluby hrající ve společenství prohlášení, že souhlasí s tím, aby jejich hráči startovali v tom, 

kterém společenství. 

 

1. Liga starších žáků U14 

Týmy jsou rozděleny do dvou výkonnostních skupin.  

Do výkonnostní skupiny A je nasazeno 12 týmů, ty jsou rozděleny na dvě skupiny A1 a A2 po šesti 

týmech. 

Skupina A1 - RC Tatra Smíchov (TAT), RC Praga Praha (PRG), RC Dragon Brno (BRN), společenství 

Mariánské Hory/ Havířov (OST/HAV), RK Petrovice (PET), RC Olomouc (OLO) 

Skupina A2 – RC Bystrc (BYS), JIMI RC Vyškov (VYŠ), RC Sparta Praha (SPA), RC Mountfield Říčany 

(ŘÍČ), společenství Zlín/Akademie Brno (ZLN/RAB), RC Slavia Praha (SLA) 

Výkonnostní skupinu B hrají ostatní týmy, předpokládáme – společenství AMMOR 1 (AMM1), 
společenství AMMOR2 (AMM2), společenství Babice/Přelouč (BAB/PŘE), RC Tatra Smíchov B (TAT B) – 

skupina je otevřena pro další zájemce – prosím přihlaste se na STK nejpozději do 

03.02.2023 

Hrací systém: 

1.fáze –  

Výkonnostní skupina A. Týmy jsou rozděleny na dvě skupiny po šesti týmech, ve skupinách hraje 

každý s každým 1x  – pět kol 

Termíny 1.fáze skupin A– 26.3.; 2.4.; 16.4.; 23.4.; 30.4. – (náhradní termíny 9.4. a 7.5.) 



SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

4/4 

 

Rozdělení týmů do skupin 1.fáze – skupina A1 – TAT, PRG, BRN, OST/HAV, PET, OLO. Skupina A2 

– BYS, VYŠ, SPA, ŘÍČ, ZLN/RAB, SLA 

Termíny 1.fáze skupiny B – 26.3.; 2.4.; 16.4.; 23.4.; 30.4. – (náhradní termíny 9.4. a 7.5.) Hrací 

systém utkání skupin B se doladí dle počtu přihlášených týmů. 

 

2.fáze –  První dva týmy z každé základní skupiny postupují do finálové skupiny čtyřčlenné skupiny 1-

4. Týmy ze třetích a čtvrtých míst postupují do finálové skupiny 5-8. Týmy z pátých a šestých míst 
základních skupin postupují do finálové skupiny 9-12. V každé z těchto skupin hrají týmy každý 

s každým jednou, Hrací systém výkonnostní skupiny B se určí po přihlášení týmů. 

Termíny 2.fáze – 14.5.; 21.5.; 28.5. – (náhradní termín 4.6.) 

3.finálová fáze  – Finálová utkání o celkové pořadí včetně skupiny B 

Termín 3.fáze – finále – 11.6.  

Důležité upozornění: STK vyzývá všechny kluby aby potvrdily připravenost účastnit se  
v takto koncipované soutěži a to nejpozději do 05.02.2023 – stačí jednoduchá emailová 
zpráva a zároveň všechna společenství, aby nejpozději do 05.02.2023 oznámily na STK 
název společenství (celkový i příp. zkrácený). Tento název pak bude použit v oficiálním rozpisu a 
rozlosování soutěže. Dále nejpozději do 14 dnů před zahájením soutěže, tj. do 12.3.2023 zašlou 

všechny kluby hrající ve společenství prohlášení, že souhlasí s tím, aby jejich hráči startovali v tom, 

kterém společenství. 

V Praze 30.01.2023 

Oto Petrášek – člen STK pověřený řízením soutěží dětí a mládeže 

 

 


